
Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32886

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

TOMADA DE PREÇOS Nº- 008/2015. Obj: Contratação 
de empresa especializada em serviços de assessoramento, 
orientando a construção da proposta pedagógica, bem 
como a realização da adequação da proposta curricular 
em atendimento ao Ensino Fundamental I,II e EJA da rede 
MUNICIPAL DE ENSINO DE PARAGOMINAS, até 31/12/2015”. 
Data de ABERTURA: 01/06/2015 as 09:00 hs. A retirada do 
Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.:15/05/2015.

CONVITE Nº  1/2015 - 00008. Obj: Contratação de serviços 
em mídia digital, para criação de canais de comunicação 
(Blog, Facebook e fanpage, geração de conteúdo), com 
monitoramento e suporte na divulgação das ações do projeto 
“Esporte ao alcance de Todos”. Data de ABERTURA: 22/05/2015 
as 14:30 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:15/05/2015.
CONT. - 220/2015 - convite nº 005/15, PMP/ COMÉRCIO E 
TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA. Obj: Cont. de emp. 
especializada em transporte rodoviário de pessoas, em 
trechos interestaduais, com fornecimento de passagens, 
objetivando atender as necessidades dos pacientes do 
programa de Tratamento Fora do Domicilio - TFD. Valor global 
R$ 24.778,56. Rec.: F.M.S. Vig: 05/05/15 à 31/12/15. Ord. 
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 827622

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 20150249
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2014-002SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇAO DE IMPRESSÃO GRÁFICA PARA 
PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE CONSUMO, CONFECÇÕES 
DE BLOCOS PARA RECEITUÁRIOS, BANNERS, OUTDOOR, 
FOLDERS, E OUTROS DOCUMENTOS INDISPENSÁVEIS À 
CONSECUÇÃO DAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME QUANTITATIVOS E 
DESCRITIVOS DO TERMO DE REFERÊNCIA.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-002SEMSA.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-002SEMSA, conforme abaixo:
Empresa: R E  ROCHA  COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA - ME; 
C.N.P.J. nº 07.984.683/0001-08, estabelecida à OTR FOLHA CSI 
32, SN, NOVA MARABA, Marabá PA, representada neste ato pelo 
Sr(a). MÁRCIO ANTONIO DOS SANTOS, C.P.F. nº 147.273.071-20.                     
ITEM   00047  00051  00088  00157 
VALOR TOTAL R$      131.730,00
Empresa: F.P.BORGES GRÁFICA  E  EDITORA EIRELI; C.N.P.J. 
nº 07.829.743/0001-18, estabelecida à RUA ARÃO REIS 828, 
CENTRO, Caxias-MA, (99) 3521-4385,  representada  neste 
ato pelo Sr(a). FERNANDO PINHEIRO BORGES, C.P.F. nº 
832.521.343-49, R.G. nº 01954635000 DETRAN MA.                                                                                                                     
ITEM   00054  00077 
VALOR TOTAL R$       30.000,00
Empresa: SACRAMENTO & CIA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 
02.466.879/0001-97, estabelecida à AV. LIBERDADE, Nº 40, RIO 
VERDE, Parauapebas-PA, (094) 3346-4866,  representada  neste  
ato pelo Sr(a). CICELY RAYCHEL CARVALHO SACRAMENTO, C.P.F. 

nº 958.062.882-34, R.G. nº 5586501 SSP PA.                                                                                                                
ITEM   00005  00006  00007  00008  00009  00010  00012  00031  
00032  00033  00034  00035  00037 00038  00040  00041 
00044  00045  00046  00048  00052  00056  00057 00058  00059  
00060  00061  00062  00063  00064  00066  00068 00069 
00070  00071  00074  00076  00079  00080  00087  00089  00091  
00092  00093  00101  00103  00106  00109  00111  00118 
00120  00125  00126  00127  00128  00129  00130  00131  00132  
00133  00135  00138  00141  00143  00144  00145 00146 
00147  00148  00149  00150  00151  00152  00153  00155  00156  
00164  00165  00166  00171  00172  00173  00174  00175 
00176  00178  00179  00180  00181  00183  00184  00185  00186  
00187  00188  00189  00190  00191  00192  00193 00194 
00195  00197  00198  00201  00202  00203  00205  00206  
00207  00208  00210 
VALOR TOTAL R$    1.155.474,42
Empresa: WHF SERVIÇOS  COMERCIO  E  CONSTRUÇÕES LTDA-
ME; C.N.P.J. nº 02.023.011/0001-12representada neste ato pelo 
Sr(a). WILSON JOSÉ DA SILVA, C.P.F. nº 248.958.222-49, R.G. 
nº 147518 SSP PA.                                                                
ITEM   00001  00002  00003  00004  00011  00013  00014  00015  
00016  00017  00018  00019  00020  00021  00022  00023 
00024  00025  00026  00027  00028  00029  00030  00036  00039  
00042  00043  00049  00050  00053  00055  00065 00067 
00072  00073  00075  00078  00081  00082  00083  00084  00085  
00086  00090  00094  00095  00096  00097  00098  00099 
00100  00102  00104  00105  00107  00108  00110  00112  00113  
00114  00115  00116  00117  00119  00121  00122  00123 
00124  00134  00136  00137  00139  00140  00142  00154  
00158  00159  00160  00161  00162  00163  00167  00168  00169 
00170  00177  00182  00196  00199  00200  00204  00209 
VALOR TOTAL R$      503.658,75
VALOR TOTAL DA ARP R$      1.820.863,17
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 11 de Maio de 2015
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro
Protocolo 828286

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150244

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-02SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: LUARA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação da empresa Luará Produções e Eventos 
para realização de show com o artista Nacional Banda Rock 
Detonautas, para as festividades em comemoração ao 27º 
Aniversário da Cidade  de Parauapebas, estado do Pará que 
acontecerá no período de 01 a 10 de Maio de 2015.
VALOR TOTAL: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0501.133922010.2.026 Fomento e Difusão às Manifestações 
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 
98.000,00
VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2015 a 07 de Junho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2015

Protocolo 828288

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150245

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-017SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de higiene pessoal que serão 
usados nos Programas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 10.045,20 (dez mil, quarenta e cinco reais e 
vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.138, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 9.895,80, Exercício 2015 Atividade 
2.137, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 149,40
VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2015 a 16 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2015

Protocolo 828290

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150247

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: L. C. DA SILVA & CIA LTDA - ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK (CAFÉ 
DA MANHÃ, LANCHES OU COQUETÉIS), ALMOÇO OU JANTAR E 
DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, 
SEMINÁRIOS, REUNIÕES E CURSOS PROMOVIDOS PELAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 42.080,00 (quarenta e dois mil, oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.148, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 42.080,00
VIGÊNCIA: 11 de Maio de 2015 a 10 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 11 de Maio de 2015

Protocolo 828291

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150250

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-006SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: SACRAMENTO & CIA LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços 
de impressões gráfi cas, canetas personalizadas e serigrafi as 
coloridas em camisetas, para atender as demandas dos 
programas e ações da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 116.654,58 (cento e dezesseis mil, seiscentos 
e cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.134, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 51.149,30, Exercício 2015 
Atividade 2.133, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 6.663,10, Exercício 
2015 Atividade 2.131, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 10.307,60, Exercício 
2015 Atividade 2.136, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 39.316,30, Exercício 
2015 Atividade 2.137, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 899,58, Exercício 
2015 Atividade 2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 4.800,90, Exercício 
2015 Atividade 2.141, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 1.856,20, Exercício 
2015 Atividade 2.138, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 1.661,60
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2015 a 31 de Dezembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2015

Protocolo 828293

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150251

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-006SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: MAXIMA DISTRIBUIÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços 
de impressões gráfi cas, canetas personalizadas e serigrafi as 
coloridas em camisetas, para atender as demandas dos 
programas e ações da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 81.457,40 (oitenta e um mil, quatrocentos e 
cinquenta e sete reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 5.905,20, Exercício 2015 
Atividade 2.131, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 3.470,20, Exercício 
2015 Atividade 2.133, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 6.554,20, Exercício 
2015 Atividade 2.134, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 32.966,00, Exercício 
2015 Atividade 2.136, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 24.272,00, Exercício 
2015 Atividade 2.137, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 764,60, Exercício 
2015 Atividade 2.138, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 


